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Özet 

Sakir Ahmed Paşa XVIII. Yüzyılda yaşamış şair bir devlet adamıdır. 
Başarılı devlet hizmetlerinin yanında eserler de kaleme almıştır. İki 
eseri bulunan Şakir Ahmed PaŞa'nın eserlerinden biri Ra vd-ı Verd, di-
ğeri ise Tertib-i Nefis adını taşımaktadır. Her iki eseri de dini birer 
mesnevidir. _ .. . .. 

Ravz-ı Verd isimli mesnevisi Allah'ın GUzel İsimleri ve Bedir Gazvesi 
konularını işlemektedir.· Tertib-i Nefıs isimli mesnevisi Kur'an-ı Ke
rim'le ilgilidir. Surelerin kaçar ayetten oluştuğu, ve ihtilaf edilen ayet
lerin neler olduğu üçer beyitleişlenmektedir.1.797'de yazımı tamam
lanan bu eserde ay_rıca Kur'an cüzlerinin hangi surede ve hangi ayetle 

_ başladığı da manzum olarak verilmektedir. · 

Anahtar Kelimeler: Divan Edebiyatı, Şakir Ahmed ·Paşa, Kur'an, 
.Mesnevi 

A.,stract 

Shakir Ahmad Pasha ~ho lived ih the XVIII. century is a poet. He is · 
also a successful statesman. Beside. this; accorfııig to our knowledge 
he has written two books. Bothofthem are masnavi, namely: Ravz i 
Ward a.nd Tartib i Nafıs. · 

Ravz i Ward deals with the· most beautiful names of Allah Almighty 
and The Battle Of Badr. Tartib i Nafis is aı:ıout'the Holy Quran. In this 
work, the author examines that the Quranicchapters consist of how 
many verses a·nd.he explains that on which verses scholars have dis
agreed. Shakir Ahmad corıipletei:ı _this work in 1797. 

Key Words: Ottoman Poetry, Shakir Ahmad Pasha, Holy . Quran, 
Mas n avi 

* Doç. Dr., C.Ü. ilahiyat Fakültesi (yildizalim@hotmail.com). 



180 *Alim YILDIZ 

A. HAYATI 

Trabzonlu old.uğu bilinen Şakir Ahmed Paşa'nın, kaynaklarda 
ne zaman doğduğuyla ilgili herhangi bir bilgi bulunmamaktadır1 • 
Hayatı hakkında bilgi veren kaynakların hemen hemen birbirine 
benzer ifadeler kullandıkları görülmektedir. Su eserlerden bir ço
ğunda yıl belirtilmeden İstanöul'a gelip Firdevsi Efendi'ye iniarn 
olduğu, daha sonra ise EnderGn-ı HümayGn'a girerek, padişahın 
sarık ve çamaşırlarını, muhafaza, temizleme ve padişahı giyindirme 
görevi olan Dülbend Ağası2 görevine getirildiği belirtilmektedir. 
EnderGn'u bitirdikten sonra hocalık verilmiş, 1213 (1798)'te Darp
hane Emini olmuş ve üç yıl bu görevi sürdürdükten sonra 1216 
(1801)'da azledilmiştir. 1222 (1807)'de Akdeniz Nüzul Emini, bir yıl 
sonra ise tekrar Darphane Emini olmuştur. 11 Receb 1225 (12 A
ğustos 1810) tarihinde vezirlik rütbesiyle Sadaret Kaymakamı ol
muştur. 1226 (1811)'da Munfasıl, 4 Muharrem 1229· (27 Aralık 
1813) tarihinde Anadolu Valiliği görevine getirilmiştir. Şemseddin 
Sami'ye göre önce Mora daha sonra Kütahya valisi4 olan Şakir 
Ahmed Paşa 1233 Rebiülahir'inde (Şubat 1818) hastalığı sebebiyle 
önce Gelibolu daha sonra İstanbul'da ikamet etmeye başlamış, bir 
yıl sonra da 1234 (1819)'te vefat etmiştir. Sursalı Mehmed Tahir, 
Gelibolu'da vefat ettiği bilgisini vermesine rağmen6, Eyüp Sultan'da 
defnedildiği göz önünde buh..indurulduğunda Sicill-i Osmanl'deki 
bilginin daha doğru olduğu ortaya çıkar7 • Kabri Mihrişah Valide Sul
tan türbesi bahçesinde Küçük Hüseyin Paşa'nın mezarının yanında
dır8. 

Kaynaklarda Şakir P:hmed Pcışa'nın kaç çocuğu olduğuyla ilgili 
tek bilgi Sicill-i Osmani'de yer almaktadır. Buna göre oğlU müderris 

1 Şakir Ahmed PaŞa ile ilgili bilgiler içip bkz. Fatin Davud, Hatimetü'l-eş'ar, İstanbul 
1271 /1855, s. 207; Mehmed Süreyya, Sicitl-i Osmanii İstanbul 1311, III, 125; 
Şemseddin Sami, Kamüsü'l-a'lam, İstanbul 1'311/ i894, lV, 2823; Bağdatil İs
mail Paşa, Hediyyetü'l-'arifin esma'ü'l-müellinn ve asarü'l-musannifin, (nşr. Ki- , 
!isli Rifat Bilge- İbnülemin Mahmud Kemal İnal), İstanbul 19511 I, 184; Sursalı 
Mehmed Tahir, Osmanli Müellifferi, İstanbul 1333, II, 265, Mehmet Nail Tuman, 
Tuhfe-i Naili, Ankara 20,01, II, 470; 

2 Bkz. M.Zel<i Pakalın, Osmanli Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, I, 537. 
3 Bkz. Mehmed Süreyya, a.g.e, III, 125. 
4 Bkz. Şemseddin Sami, a.g.e, IV, 2823. 
5 Diğer kaynaklarla birlikte bkz. Bağdatil İstnail Paşa, a.g.e, I, 184. 
6 Sursalı Mehmed Tahir, a.g.e, II, 265; Murat Yüksel, Trabzon Şairleri, Trabzon 

1993, I, 77. 
7 Mehmed Süreyya,·a.g.e., III, 125.· 
8 Sursalı Mehmed Tahir, a.g.e., II, 265; Çağdaş bazı ansiklopedilerde mezarının 

"Şah Sultan Türbesi haziresinde" olduğu ifadesine rastlanmaktadır. Bkz. Türk 
Ansiklopedisi, XXX, 198; Türk Dili ve Edebiyat! Ansiklopedisi, İstanbul 1998, 
VIII, 100. 
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Mehmed Atıf Beyr tarunu ise Sermed Paşa 1dır1 . Murat Yüksel baba
sının Müderris Atıf Bey olduğunu ifade etmektedir2

• 

B. ESERLERİ 

Şairin 1 iki eseri bulunmaktadır. Bunlardan biri Ravd-1 Verd1 

diğeri ise Tertib-i Nefis adını. taşımaktadır. Bu iki eser bir arada 
Ravd-1 Verd ismiyle iki kez basılmıştır4 • Matbu olan bu esere İsmet 
Bey (Sadr-ı . ROm-ı sabık) 1 Mehmed Ataullah Efendi (Naklbü'I
Eşraf)1 Mehmed · Münlb Efendi (Mekke-i Mükerreme Kadısı), 
Mehmed Hafıd Efendi (Anadolu eski kazaskeri) ve Asım Efendi (?) 
tarafından birer takriz yazılmıştır. Takrizierin bulunduğu ilk 9 say
fadan sonra eser 1'den 73'e kadar sayfalandırılmış, 73. sayfadan 
sorira ise birkaç boş sayfa bırakılmış ve daha sonra yine 1'den baş
layarak yeniden sayfa numarası verilmiştir. Bu üçüncü sayfalan
dırma da 54'te bitmektedir. Dolayısıyla söz konusu eser, 9 (Takriz
ler kısmı) + 73 (Ravd-ı Verd kısmı) + 54 (Tertib-i Nefıs kısmı) = 

- 136 sayfadan müteşekkildir. 

Osman/1 Müellifleri'de geçen "Esma-ı Hüsna ve Süver-i 
Kur'aniyye ile Neseb-i Peygamberi'yi nazmen beyan eylediği eseri 
Takvimhane-i Amire'de tab olunmuştur. Bir de 'Add-i Ayi'I-Kur'an 
isminde gayr-ı matbu manzumesi vardır."6 bilgisinde yanlışlık bu
lunmaktadır. Burada -bahsedilen eser 12C9/1853'te Takvimhane-i 
Amire'de basılmıştır. Elimizde olan ve bir mecmua sayabileceğimiz 
bu eserin içerisinde Ravd-J Verd ve Tertib-i Nefis isimli iki ayrı eser 
yer almaktadır. Ravd-1 Verd; Esrna-ı Hüsna ve Gazve-i Bedr'den 
oluşmaktadır .. Dolayısıyla Bursa lı Mehmed Tahir'in verdiği bilgide 
yanlışlık bulunmaktadır. Sursalı'nın gayr-ı matbu olarak gösterdiği 
'Add-i Ayi'I-Kur'an bu eserin ikinci kısmını oluşturan Tertib-i Ne
fis'tir. 

1. Ravd-ı Verd 

_Bu eser iki ayrı mesneviden oluşmaktadır. İlk mesnevi Esma-1 
Hüsna şerhi, ikincisi ise Gazve-i Bedr A'zamü'I-Gazavat _ismini ta-

_ı4·Mehmed Süreyya, a.g.e., III, ·125. 
2 Murat Yüksel, a.g.e., I, 77. 
3

. Bazı kaynaklarda Divanı olduğu söylerımesine rağmen kütüphane kayıtlarında 
böyle bir esere rastlanmamıştır. Bkz. Türk Dili ve Edebiyati Ansik/opedisi, İstar,
bul, 1998, VIII, 100; Türk Ansiklopedisi, XXX, 198. Ayrıca Murat Yüksel, Sene-i 
Maliye Hakkinda Mutalaat ve Takvim-i NücDmi isimli iki eseri olduğu bilgisini 
vermektedir ki bu bilgi de yanlıştır. Bu eserler Şakir Ahmed'in değil Ahmed 
Şakir'indir. Bkz. Murat Yüksel, a.g.e., I, 78. 

4 Şakir Ahmed Paşa, Ravz-i Verd, Takvimhane-i Amire, İstanbul, 1269/1853; Şakir 
Ahmed Paşa et-Trabzoni, Ravz-i Verd, Raymond, 1327. Makalemizde verdiğimiz 
metinde 1269 Takvimhane..:i Amire baskısı esas alınmıştır. · 

5 Şakir Ahmed Paşa, a.g.e., s. ~-9. 
6 Bkz. Sursalı Mehrried·Tahir, a;g.e.i İl, 265:. 
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şımaktadır. Toplam 982 beyitten oluŞan bu eserin 479 beyti Esrna-ı 
Hüsna, 503 beyti ise Gazve-i Bedr'e aittir. Her iki. mesnevi de aru
zun Fe'ilatün Mefa'ilün Fe'ilün kalıbıyla kaleme alınmıştır. 

Verdi ~vvet gayale bismilHih 

Fen-bagş oldı l}iile bismillah 

beytiyle başlayan Esmii-ı Hüsna'nın son beyti, 

LTI< bir na't-ı gaş edüp tal}dim 

Edeyim istigaseyi tetmlm 

şeklindedir. 

Gazve-i Bedr'in ilk ve son beyitleri de şöyledir 

Ey risalet seririnin şahı 

V' ey eelalet sipihrinin mahı 

'Adede'ş-şubl}ı ve'l-mai ve ma 

Tüliyet bi'z-zara'ati'l-esma 

Üzerine bir de yüksek lisans çalışması yapılan 1 Ravd-t Verd 
mesnevlsinde Sultan III. Selim'in saltanatının bekası için on dokuz 
beyitlik bir dua kısmı da bulunmaktadır. · 

2. Tertib-i Nefis 

54 sayfadan oluŞan bu eser 478 beyitten müteşekkil ve aruzun 
Fe'i/atün Fe'ilatün Fe'ilün kalıbıyla kaleme alınan bir mesnevidir. 

Şair bir_ besmele-nameden sonra kitabın telif sebebini anlat-
- ·maktadır.· Burada, Kur'an'ın gönderiiişi ve bazı yüce Ç>zelliklerini 

anlattıktari sonra özetle; kendisinin de Kur'an'a hizmet etmek iste
ğiyle bu eseri yazdığını. ifade etmektedir. Fakat burada şairin ö
nünde bir e·ngel bUlunmaktadır. Kendisinden önce gelen ulema çok 
şey yazmış, hatta geriye yazılacak bir şey bırakmamışlardır. Fakat 
bu alimler eserlerini Arapça olarak yazdıkları için şaire de Türkçe 
bir eser yazmak kalmıştır. 

1 Bkz. Akaryalı, M. Sami, "Şakir Ahmed Paşa Ravz-1 Verd (Edisyon Kritik ve Birinci 
Bölümün Günümüz Türkçesine Çevrimir Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, İstanbul 2000, Danışman: Prof. Dr. Orhan Bilgin. 
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Der ki ol zümreye mülbal} olayım 

Ma?har-ı 'atifet-i ijal} olayım 

Ben de bidmet edeyim ~ur'an'a 

Ereyim magfıret-i Yezdan'a 

Lik bir şey l}omadı ehl-i kemal 

Cümlesin l}ıldı beyan ü ikmal 

Gerçi bu babda çol}dur te'lif 

'ArabT etdiler amma taşnTf 

Ben dabi Türki vü man?Üm olara!} 

Eshel ü cümle-i ma'lüm olara!} 

Edeyim süre-be-süre tan?'fm 

Olayım rişte-keş-i dürr-i na?'fm 

Şair bundan sonra da eserin tertibi hakkında bilgt vermektedir. 
Muteber kaynaklardan, özellikle Şatibi'den çokça yararlandığını 
söyleyen şair 114 sureden her birini üçer beyitle ele almıştır. Birin
ci beyitlerde süre ismi, ikinci beyitlerde kaç ayetten oluştuğu, ü
çüncü beyitte ise ihtilaf edilen ayet sayısı belirtilmektedir. Her sü
renin başında süre ismi ile söz konusu sürenin Mekke'de mi yoksa 
Medin~de mi iıazil oldUğU bilgisi-(Mekki, _Meôenltbaşlık olarak ve
rilmektedir. Eğer ele alınan sürede secde ayeti varsa üçüncü beyit
lerde buna da işaret edilmektedir. 

Ben· de anlar gibi etdim ta'dad 

O ldı her süre üçer beytle yad 

Beyt-i evvel eder ismin i'lan 

Hem i}açıncı idügin remz ü beyan 
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Ya'ni şadnnda I;ıurüf-ı çendin 

'Adedin süryla eyler ta'yln 

Beyt-i şanlde bi-I;ıasbi'l-imkan 

Etdim ayatım ta'dad u beyan 

Şalişi müttefıls: ü i;ıugtelifi 

Eder erbabına ta 'rlfiin ü fi 

SOreler bittikten sonra cüz başlarının hangi ayetle başladığı ve 
bu ayetin hangi sürede bulunduğu da belitilmiştir .. 

Şakir Ahmed Paşa bu eserini ne zı;ıman yazdığını da eserin is
mi olan "Tertib-i .Nefis" ibaresiyle tarih düşürerek bildirmektedir. · 

Sebki yoş vezni güzel na.?mı sells 

Namı olsa no la Tertib-i Neffs 

Sal-: i taribin edersen der~y wast 

Rastdır ismi ana b!-kem ü kast 

.. ;. 

Tertib:-i Nefıs (Y:fi.>i (;)":!ii) ibaresini hesapladığımızda eserin 1212 
(m. 1797) tarihinde tamamlandığı ·ortaya çıkmaktadfr. -. . . . : -

Bu iki eserden ··başka bir eserine rastlayamadığımız Şakir 
Ahmed Paşa'nın söz konusu eserlerden hangisini önce· yazdığı ile 
ilgili olarak kitabın başında bir· takriz yazan Mehmed H and'in: 

... ~ idicek Es.m~-:ctfuda'yı tamam 
Sonra dığere-etmiş hıram 

Eyleyerek Gazve-i Bedr'i beyan 

Eylemi$ ol encüm-i kadr~ beyan 
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Dedi b·u manzOrneye çün Ravz-ı Verd 

Bahr-i gülab ile dolu havz.:.ı verd 

- Muhtelefün fıh olan ayetleri 

Anda olan cümle rivayetleri 

Bir iki beyt ile eda eylemiş 

Remz ile i'caz-ı beyan eylemiş 

'Add olup ayat-i kiram-ı süver 

Olmuş o da bir eser-i mu'teber1 

ifadelerden şairin önce Esma._J Hüsna ve Gazve7i Bedr'i, daha 
sonra da Tertib-i Nefis'ı kaleme aldığı gibi bir netice çıkmaktaysa 
da Esma-1 Hüsna içerisinde yer alan: 

Ravd-J Verd oiS?J namı şayandır 

Sal-i tarihi hem nümayandır 

. beytinden bu bilginin yanlış olduğu da anlaşılmaktadır. Ravd-ı 
Verd'in ebcedle karşılığıl216 1 1801'dır. Buradan da anlaşılmakta
dır ki şair Tertib-I Nefis'i yaklaşı_k dört yıl önce kaleme almıştır ve 
dolayısıyla ilk eseri Tertib-i Nefis'tir. 

C. EDEBİ ŞAHSİYETİ 

Şakir Ahmed Paşa hakkında bilgi verefl· eserlerde edebi şahsi-· 
yeti ile ilgili birkaç cümleyle verilen beylik ifadeler pışında fazla bir 
şeye rastlanmamaktadır. Örneğin Sursalı M. Tahir "Eş'arı arifane ve 
hakimanedir"2

, Fat'in "Şi'r ile şöhret-i tayiası yökdur"3
, Mehmed 

Süreyya, "Alim, müdebbir, muktedir, şairdir"4 ifadelerini kullan
maktadır. 

Recaizade Mahmud Ekrem, şairin Esrna-ı Hüsna içerisinde yer 
alan 

1 Bkz. Şakir Ahmed Paşa, a.g.e., s. 7. 
2 Bursalı Mehmet Tahir, a.g.e., II/265 
3 Fatin, a.g.e, s. 208. 
4 M~hmed Süreyya, a.g.e., III, 125. 
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~ıl hüva'llah ile dili rnernlü 

Elle{:I Hi ilahe illa hü 

beytini eserinde kullanmıştır1 • Mehmet Rifat ise Belagat-i 
Osmaniyye isimli eserinde 

Bi-bekadur bu menzil ey ahbab 

Fetteku'llahe ya uli'l-elbab 

beytini Şakir Ahmed Paşa'ya ait ·olarak göstermiştir2. Aynı be
yit Tahirü'I-Mevlevi tarafından XV. y.y. şairlerinden Ahmed Paşa'ya 
ait olarak da gösterilmiş, daha sonra yazılan bazı kitaplarda ·da 
aynen iktibas edilmiştir. Merhum Tahirü'I-Mevlevi, anılan beytin 
"Şair Ahmed Paşa"ya ait olduğunu yazmışsa da, bu yanlıştır. 
Çünkü bahis konusu beyit, Ahmed Paşa · Divam'nda 
bulunmamaktadır4 • 

Gerek Ravd-t Verd ve gerekse Teriib-i Nefis isimli e.serlerinden 
anlaşıldığı kadarıyla Şakir Ahmed Paşa, şiire hakim Arapça ve 
Farsça'yı her iki dille şiir yazacak kadar iyi bilen bir şairdir. Söz 
konusu eserlerde aynı beyit içerisinde bazen Arapça, bazen Farsça 
ve bazen ikisini birlikte başarılı bir şekilde kullanmıştır. Her iki 
eserde de ufak kusurlara rastlansa da aruzu · iyi bir şekilde 
kullanmıştır. 

Oini ve edebi türler içerisinde eserler veren şairin her iki eseri 
de kıymeti haiz olmasına rağmen makalemizin konusunu da teşkil 
eden Tertib-i Nefis'i özellikle anılmaya değer bir eserdir. Kur'an-ı 
Kerim'le ilgili manzum eserler içerisinde5 önemli bir yere sahip olan 
bu eser bilebildiğimiz kadarıyla sahasında rhanzum olarak yazılan 
tek ve önemli bir eserdir. - -- --- -----

1 Recaizade Mahmud Ekrem, Ta'iim-i Edebiyyat, istanbul 1330, s. 332 
2 Mehmed Rifat, Belagat-i Osmaniyye, Girid 1305, s.101 
3 Tahir-ül Mevlevi, Edebiyat Lügati, İstanbul 1973, s. 61; M. Kaya Bilgegil, Edebiyat 

Bilgi ve Teorileri (Belagat), İstanbul 1989, s. 269; Hikmet Akdemir, Belağat 
Terimleri Ansiklopedisi, İzmir, 1999, s. 119. 

4 Bkz. Dr. Harun Tolasa, Ahmet Paşa'mn Şiir Dünyasi, Ankara 1973, s. 21-23. Ancak 
Adem Ceyhan'ın tedkiklerine göre, Arap harfleriyle basılmış Kemal Paşazade Di
vam sonunda, el yazması mecmualardan derlenen manzumeler arasında da bu
lunan bu beyit, Şakir Ahmed Paşa'nın değil, Ahmedi'nin_dir. Bkz. Kemal Paşazade 
Divam, Dersaadet 1313, s. 183; Latifı, Tezkiretü'ş-şua'ra ve TabsJratü'n
nuzama, (haz. Rıdvan Canım), Ankara 2000, s. 164; Bursalı Mehmed Tahir, 
Osman/i Müellifleri, II, 74. 

5 Kur'an-ı Kerim'le ilgili manzum eserler için bkz. Amil Çelebioğlu, Eski Türk Edebi
yati Araştirma/an, İstanbul 1998, s. 35S. 
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Sonuç olarak; Şakir Ahmed Paşa, dini ilimlerde kendisini iyi 
yetiştirmiş ve tamamen dini gayelerle eserlerini kaleme almış alim 
bir şairdir. Bu bakımdan şairi, dini sahada eser veren şairlerden, 
Tertib-i Nefıs adlı eserini de kimsenin manzum olarak kalem 
oynatmadığı dini edebi bir türün tek ve başarılı bir örneği olarak 
kabul etmek durumundayız. · 

D. TERTiB-i NEFİS (METİN) 

Mi-konem Bed' -i Süijan Bismillab 
s.2 
Na\:ımedü'!Hihe 'alii ma en'am 
Ellef:T 'alleme ma !em na'lem 

Emridir mebde'-i ekvan ü şü'ün 
Küllü ma ~}ale Iehü kün fe-yekün 

ijakim ü mul}tedir oldur anca~} 
Zir-i I:ıükmünde dü 'alem el-l:ıal$: 

'Alemi etdi 'ademden pey da 
ljakden Adem'i l}ıldı i\:ıya 

ıs,:_udsiyana anı tal}dTm etdi 
Ma'?har-ı al;ısen-i tal$:YTm etdi 

Edüp esmayı tamamen ta'!Tm 
IS:.ıldı mescüd melek-i R.abb-i Ra\:ıTm 

Ba'ş edüp l$:ullara peygamberler 
Her birin etdi hi day et rehber 

Emr ü nehyiıiden edüp ref' -i I:ıucüb 
Şer' i tebyTn içün indirdi kütüb 

Siyyema Fagr-i Rusül eşref-i kül 
Hadi-i şah-reh-i gayr-i sübül· 

Va-pesTn-ba'ş ü nü!JustTn gill$:at 
Ba'iş-i hesti-i mülk ü millet 

Ya'ni ma\:ıbüb-ı ljudavend-i Vedüd 
ijatemü'r-rusl Mui:ıammed Ma\:ımüd 

Edüp erkan-ı hüdayı te'sTs 
IS:.ıldı eyvan-ı verayı taJs:dTs 
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s. 3 
Eyledi l}:ubbe-i Imanı metin 
Mihr-veş Iami' olup din-i mübin 

Gösterüp mu'cizeler bi-payan 
A'~am-ı mu'cizesidir ~ur'aiı 

Nür-ı ~ur' an ile 'alemtoldı 
Zulrhet-i küfr ü bi da' mal;ıv o ldı 

Etdi ~ur' an-ı Kerim-i mul;ıkem 
Füşal;ıa YÜ bülegayı ebkem 

Şalli ya Rabb-i 'aleyhi ebeda 
Me'ncele'?:-~lmete ve'l-bedrü beda 

Ve 'ala 'ıtretihi bi't-ta'mim 
Şümme sellim bi-etemmi't-teslim 

Sebeb-i N~-ı Kitab-ı Dil-cü 

Ba'de~a f:lai:ret-i Vehhab-ı Kerim 
_f:ü '1-minen ~adir ü ~ayyüm u f:lakim 

~ıldı ebvab-ı 'ata:yı meftüb 
Nev-be-nev etmede eltafı sünül;ı 

Edüp esbab-ı hidayet i'dad 
Herkese etdi bezaran imdad 

Gönderüp bizlere I):.ur'an-ı Kerim 
Bagş edüp ehl-i dile feyz-i 'amim 

'Alemi etdi zalaletden dür 
Nür ile to ldı emakin ile' devr 

O ldı her ay eti bir rayet-i fevz 
Kelim ü bartleri gayet~i fevz 

Sürdur süret-i nare süre 
Ehl-i ~ikri sürer elbet süra 

Mul}tezasınca edenler~~rek~t 
dördi dareyndıdutf-u-ber-ekeL 
s.4 -
~adrine buldı ri'ayetle felab 
Etl$:iya YÜ 'ulema ehl-i şalab 
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Her biri etdi bezaran l:;ıünnet 
Layıl}ı üzre fıravan gidmet-

Bu gan"""'J}-ı yerri-i cünn ü tal}şTr 
İntisaba eder amma tedbTr 

Der ki ol zümreye müll:;ıal} olayım 
M~har-ı 'atifet-i ijal} olayım 

Ben de gidmet edeyim JS"_ur'an'a 
Ereyim magtiret-i Yezdan'a 

Lik bir şey l}omadı ehl-i kemal 
Cümlesin l}ıldı beyan ü *mal 

Gerçi bu babda çol}dur t!!'lTf 
'Ara bT etdiler ainma taşnTf 

Ben dagi Türk! vü man?fim olara!} 
Eshel ü cümle-i ma'lüm olara!} 

Edeyim süre-be-süre tanz:Tm 
Olayım rişte-keş-i dürr-i naz;Tm 

Zikr-i Keyfıyyet-i Tertıô-i Sügan 

· Feyz-i ijal}'dan ederek istimdad 
_Ele aldım !}alem-i pak-i nejfid 

Başladım karn-ı dili tal}rTre 
Ayet ü süreleri tal;ırlre 

Me'ga~imdir kütüb-i mu'tebere 
Senel;ınan-ı 'ulema-yı mehare 

Ş atı bT !}av line bal}dım ek~er 
Eyledim niiz;ımetü'r-remze n~ar 
s. 5 
El;ıad-i seb'a Bü 'Arnr-ı dan! 
Ol m~h-i burc-ı J:ıal}ayıl}-danT 

'Add-i ayetde eder bast ü beyan . 
. Nice a~ar-ı celTiü'l-'ünvan 

ZTnet-efza-yı cemali '1-l}urra 
Behcet-ara-yı kemal i '1-al}ra 
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Daver-i din-isegavi-i güz;Tn 
Etdi şad-güne l)a~ayıl} tebyTn 

Ben de anlar gibi etdim ta'dad 
Old ı her süre üçer beytle yad 

Beyt-1 evvel eder ismin i'lan 
Hem l}açıiıcı idügin remz ü beyan 

Ya'ni şadnnda l)urüf-ı çendin 
'Adedin sürgla eyler ta'yTn · 

Beyt-i şanide bi-I;ıasbi'l-imkan 
Etdim ayatım ta' dad u beyan 

Şalişi müttefıl} ü mugteliti 
Eder erbabına ta 'rTfün ü tl 

Secde ayatma da bT-eşkal 
'Acz-i beyt-i süvüm sürgıla dal 

Ba'dehü biitirnede bT-nol}şan 
Etdim ecza-i şelaşTni beyan 

I:Jamdü li'llah be-veft.:ı dil-gwalı 
Etdi tekmilini tesbTI Allah 

Sebki goş vezni güzel na?mı selTs 
Namı olsa no la Tertıö-i Netls 

Sal-i tarTbin edersen der-gwast 
Rastdır ismi afia bT-kem ü kast 

'.A:f?-ı I;Iacat ü Teıellül be-ijuda 
s.6 
Ey neval-i kereınİ cÜmleye 'am 
I;;ıwan-ı il)san~ı ni'am~bagş-ı eniim 

Re'fetifi hestken-i leyl üNehar 
Ral)metifi fey?de berr ü bil) ar 

Ni'mefifi ratibe-bagşii-yı cihan 
Midl)atifi natıl}a-pTra-yi dehan 

I5.udretifi 'alemi etdi inşa 
Keyfe ma şi'te vü ma künte teşa' 
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Herkesin l;ıaddini ta'yin etdin 
E mr ü fermanını tebyin etdin 

Ta ki fermanıö.a münJ:s:ad olalar 
Na'il-i ni'met-i mi'ad olalar 

Lik l;ıasbü'l-beşeriyye dil-i şüm 
. Etdi enva'-ı me'asiye hücüm 

İşte ez-cümle bu 'abd-i fiitır 
Öarl}a-ı bal;ır-i me'aşi Şakir 

ijadden efziin ederek 'işyanı 
İrtikab etdi nice tugyanı 

Gerçi cürm ü günehirp gayet çol} 
Yem-i _eltafıö.a lakin l;ıad yol} 

ıs:ıl küşade bana ral;ımet babın 
Şest ü şüy ey le güneh çirkabın 

Pak damen varayım dergaha 
Ereyim bayl-i ricalu'llaha 

Etme ya Rab beni maglüb-ı heva 
ıs:ı1ma mal;ışerde İlahi rüsva 

Dilde enva'-ı mul;ıabbet ede !em' 
Tola avaze-i ıs:ur'an ile sem' 

Dilimi bülbül-i ıs:ur'an eyle 
ıs:albimi gülşen-i Iman eyle 

s.7 
ıs:ıl zeban süsenini berk-işena 
Rabbi enbethu nebaten l;ıasena 

Tek ü tenha l}alıcal} ferd ü val;ıid 
Ola ya Rabbi refikım tevl;ıid 

Va-pesin-i dernde bi-cahi'I-ıs:ur'an 
Ey le ya Rabbi enisim Iman 

Zikr-i Esrna-i Rical-i 'Aded-est 

Ey sebak-hwan-ı kitab-ı Şamedi 
Güş l}ıl vaşf-ı ·ri cal-i 'adedi 
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Altı nev' üzre ederler tertib 
Üçüne ey le I:IicazT tell}Th 

Biri Mekkl ikisidir Medeni 
Evvel agir deyü bast et süganı 

Biri dagi Küfi vü BaşrT diğer 
Bu ikisine 'Iral):l derler 

Birisine dagi derler Şaml 
Oldı bu vech ile şeş al):samı 

MekkT'dir İbn-i Keşlr el-I5.arT 
Ki Mücahid'den eder güftan 

Oldı vaşıl iki 'ali Ka'be 
İbn-i 'Abbas u Ubey bin Ka'be 

Medeni evvel Ebü Ca'fer'dir 
İbn-i I5.a'l):a'a deyü eşherdir 

Bir dagi Şeybe-i pakize-güher 
İbn-i Nüşşab deyü meşhür-ter 

Medeni agar olur İsma'll 
İbn-i Ca'fer Medenidir bl-1):11 · 

Dagi Küff-i kirayet '.unvan 
Sülemlya'ni Bü 'Abdu'r-Rabman 

s.8 
Nisbeti I:Iaydar;adır bi-şübhe 
Kerreme'llahü te'ala veche 

Oldı BaşrT-İ başlret:·merhün 
'Aşım-ı Hucderi İbn-i Meymün 

Dagi İbnü'l-Mütevekkil Eyyüb 
Hem Şihab ile mu'alla maşbüb 

Lik ŞamT-i meyamin-tal'at 
Oldı Yabya-yı Zirnannisbet 

İbn-i I:Iariş deyü meşhür-i cihan 
He~ rivayet eder İbn-i Zekvan 
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Dagi sa' ir kübera::yı al}rar 
· Nükie-sincan-ı rumÜZ-ı esrar 

Cümlesi rab-ı hüdada encüm 
Ra~ıya'llabu te'ala 'anhüm 

İ\}tiliif-ı 'Aded-i Ay zı.;Çist 

işbu merrlan-ı ~aviyyü'l-bürhan 
Raz-daran-ı nikat-ı .f>.ur'an 

Yek-be-yek etdiler ayatı şümar 
.f>.ıldılar dürr-i giran-~adr n1şar 

Cümle ayatı beyan etmişler 
Nice esrlin 'ayan etmişler 

Ba'~-ı ayetdeveli ba'~-ı kirarn 
İgtilafiit ile bast etdi kelam 

Deseler bunda taşarruf olamaz 
~avi-i Şiiri'de tegarrüf olamaZ 

İgtilafiit neden neş'!'!t eder 
'Add-i ayatde derlerse eğer 

Dedi yek-ser 'ulema bi'l-icma' 
Sebeb-i neş'etidir na~l ü sema' 
s. 9 
Böyledir cümlesiniii ta'rTfı 
'Add-i ay e dediler tev~Ifi 

Suver-evvellerine eyle na.Zar 
Difile Küffnice ta'dad eyler 

'Add ederler altı Elif Lam Mim 'i 
Yedi I:Ia Mim iki Ta Sin Mim'i. 

Evvel-i Meryem ile A'raf'ı 
Ta Ha Ya Sin 'Ayın Sin ~af' ı 

Ma-'ada hiç birin etmez ta'dad 
Ne bu Küfi ne diğer ebi-i reşad 

Ya'ni ma'düd değildir aşla 
Ne E lif Lam ne El if Lam Mim Ra 
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'Add olunmaz dagi Ta Sin ile Şad 
_IS:afu Nün dabi olunmaz ta'-dad 

Zahir old ı bu remiz bunda lpyas 
Cümle tevl}lfıdir ey nükte-şinas 

Olsa ger re'y ü l}ıyasa medbal 
Mul}teza-yı eşer-i 'al} la mal;ıal 

Cümlesi 'add olunurdı cem'an 
Ya şayılmazdı birisi !}at' an 

Sırr-ı In giimi?a iiihir ter-şöd 
Yil l;ıabJbJ fe-teemme! ter-şöd 

İbtida-yı 'Aded-i Ay ü Süver 

Erdi hengam-ı şun1'-ı mal}şüd 
Vire tevfil} Hudavend-i Vedud 

Ya İlahi kerem ü il;ısan it 
Cümle düşvarları asan it 

Bamemi zlğ; u zelelden şal}la 
Namemi sehv ü balelden şal}la 
s. 10 

Süretü Fatil;ıati'l-kitab Medeniyyetün ev Mekkiyyetün 
Evvela Fatil;ıa ser-tac-ı süver 

Afia hem seb'-i meşanl derler . 

Heft ayatdir ol icma'a 
Mugtelifdir iki ayet emma 

Ya olur besınele-i teyz-nümüd 
Yagud En'amtü 'a/eyhimma'düd 

Süretü'l-B~ara Medeniyyetün 
Bal}ara süresidir bağ;-ı kerem 
Merd isefi gıf;pna !}ıl be{:!-i himem 

Ayetidir iki yüz seksen beş 
Ba'zılar heft didi ba'zısı şeş 

On bir ayetde esatin-i rica! 
İgtilafiit ile bast e~di mıı.l}al 
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s. ll 
Süretü Al-i İmıiin Medeniyyetün 

Cehd l.<ıl süre-i Al-i İmrfuı 
Tuta nia'müre-i dilde bünyan 

Oldı ayatı iki yüz tekmil 
Lik ŞamT birin etdi tenzTI 

İgtilaf eyledi bTçün ü çerli, 
Yedi ayetde gürülı-ı kübera 

Süretü'n-Nisii Medeniyyetün 

Dem-Lşevl}-aver ile şubl) umesa 
Ol}u gel süre-i din-baliş-ıNisa · 

'Aded-i ayeti yüz yetmiş.beş ·· 
ŞamT der seb'a vü Küfı' dedi şeş 

İki ayetde buluncİı al}val· 
İ\}tilafiit-ı meşahTr-i rica! 
s: 12 .. 
Süretü'l-Miiide Medeniyyetün 

Hi mmet et gw an-ı keremden fey~ al 
Süre-i Maide'.dir mab~-ı neval 

Yüz yigirmi·dediıer ayatın 
BTst ü dü ya se dedi ba'z-ı fııtTn 

. Var üç ayetde bir az ~avi-i sedad 
Kimişaymaz küni etdi ta'dad 

Süretü;l-En'iim Mekkiyyetün 

Vaşf~ı ıtra ile olmaz ta'rTf 
Şeref~i Süre-i En'am-ı şerif 

Anın ayatı yüz altmış beşdir 
Ya yüz altmış yedi yiibud şeşdir 

Lik dört ayetini ebi-i 'aded 
Etdiler mugtelefiin fı'ha 'add 
sJ3 
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Süretü'l-A 'riifMekkiyyetün 

Zümre-i naciyeye buldı lüşül} 
Eyleyen Süre-i A'raf'a vüşill} 

İki yüz beş ola anda ayat 
Yaoud altı ola der ba'z şil}at 

Var beş ayetde kelam-ı kübera 
Secdeyi eyle nihayetde eda 

Süretü'l-Enfiil Medeniyyetün 

l;lırz-ı Tmandır ey merci-i benarn 
Ede gör Süre-i Enfiil'e devam 

Kütl der ayeti yetmiş beşdir 
Şam! heft ü digeran der şeşdir 

Yari d olmuşdur üç ayetde tamam 
İlıtilaf-ı 'ulema-yı a'lam 

Süretü't-Tevbe Medeniyyetün 
s. 14 
Taleb-i 'afv ile !}ıl istiğfar 
Süre-i Tevbe'yi eyle tekrar 

Yüz yigirmi tol}uz ayet Küfi 
Yüz otuzdur digeranıii-vaşfı 

Bunda da muhtelif üç ayetdir 
Cümle ayatı l}avT l}uccetdir 

Süretü Yünus 'Aleyhi~s-selam Mekkiyyetün 

Yem-i 'irfiindan al dürr ü güher 
Süre-i Yünus'u eyle ezber 

Nezd-i Şam!' de yüz on ayetdir 
Yüz tol}uz nezd-i diger müşbetdir 

ibtilafüzre üç ayetde kelam 
l;lazret-i Yünus'a ]}ıl 'ar:l-ı selam 

Süretü Hüd 'Aleyhi's-selam Mekkiyyetün 
Yazılup levl}-i dile Süre-i Hüd 
Ola terttiine şarf-ı mechüd 
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Yüz yigirmi bir imiş ayatı 
Ya iki ya üç ola işbatı 
s. 15 
Yedisi mubtelefiin fihadır 
I:Iairet-i Hü'da şalat al;ıradır 

Süretü Yüsuf 'Aleyhi' s-seliiri:ı Mekkiyyetün 

BI-mera }>al be verir mal;ız-ı ci la 
Süre-i Yüsuf-ı burşid-li}>a 

İttifa}> üzre yüz on bir ayet 
İbtilaf etmedi anda bir ~at 

Ser-te-ser naşş-ı ljudavend-i kerim 
!5-ıssa-ı Yüsuf 'aleyhi 't-tesltm 

Süretü'r-:Ra'd Mekkiyyetün 

Çin-sel;ıer cüşa gelüp bi-hüş ol 
Süre-i Ra'd o]}uyup medhüş ol 

!5-ır}> üç 'ayet imiş ol lik dedi 
Ba'zılar dört ola ya beş ya yedi 

Var beş ayetde biraz }>avi-i şavab 
Secdeyi te'diyeye eyle şitab 
s. 16 
Süretü İbrahim 'Aleyhi's-selam Mekkiyyetün 

Dt de-i }>al be verir fer' -i 'a2Im 
Süre-i tab-ver-i İbrahim 

Elli bir ya iki ayetdir ol 
Elli dört ola ya beş dedi fiil;ıül 

Mubtelifdir dediler heft ayat 
Eyle ol cedd-i kerime şalevat 

Süretü'I-I:Iicr Mekkiyyetün 

Heybet-i hevl ü feza'dan ol emin 
Süre-i I:Iicr o]}u ba-şıd~ u ya}>In 

Tis'a vü tis'ündur ayatı tamam 
İttifa~ eyledi bi'l-cümle kirarn 
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s. 17 
'Add-i ayetde bu vecb üzre beyan 
Etdi Bü 'Ainr u keramet-'unvan 

Süretü'n-N~l Mekkiyyetün 

Yevm-i mal}şerde olur şinn-karn 
Süre-i Nal} I o~yan şubb ile şam 

İttifa\5 üzre ana ebi-i eşer 
Yüz yigirmi sekiz ayet dediler 

Olmadı bunda dahi gulfü lücac 
Secdcdir mü'mine ba~an mi'rac 

Süretü'l-İsrii Mekkiyyetün 

Zir ü balaya \5ıl 'ibretle nigab 
Var afia Süre-i isra'da güvab 

Nezd-i Küfi'de yüz on bir ayet 
Digeran eyledi yüz on müşbet 

Sücceden gulfile oldı ma'düd 
Secde geldi ede gör I;Ial5l~'a sücüd 

Süretü'l-KehfMekkiyyetün 

I;liyel ü mekrden olmağa emin 
Süre-i Kebfyeter bışn-ı başin 

Yüz beş ayet ola ya on kamil 
Ya yüz altı ya yüz on bir ey dil 

s.l8 
On bir ayetde tegalüf der-kar 
Boyle nal5l eyledi ebi-i aşar 

Süretü Meryem Mekkiyyetün 

Tib-i en tas ile manend-i Mesib 
Süre~ i Meryem eder l5albi fasib 

Ana to!}san sekiz ayet dediler 
Ya to\5uz deyü beyan eylediler 
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Mugtelifdir üçi bi'l-istinkah 
Ola gör seede-güzTn-i dergah 

Süretü Tiiha Mekkiyyetün 

Küllü şey' daldır Allahu vabid 
Ana hem Süre-iTaha şahid 
s. 19 
Yüz otuz iki ya dört ayetdir 
Ya otuz beş ya çihil rabmetdir 

Var yigirmi birisinde güttar 
Yek-be-yek Kenz-i Letaif'de yazar 

Süretü'l-Enbiya 'Aleyhimü's-selam Mekkiyyetün 

Kamil ol karn-ı dili tekmil et 
Enbiya Sjlresi'ni tertTI et 

Oldı ayatı yüz on bir tabi}TI} 
Yüz on iki dedi Küfi-i dai}TI} 

Ya'ni bir etdi ziyade bi'f-ıat 
Enbiya zümresine şad-şalavat 
s.20 
Süretü'l-I:Iac Mekkiyyctün 

Kebş-i canı reh-i f:Ial}l}'a ra'y et 
Süre-i Hac'da şafaya sa'y et 

Çar u hettaddır ayatı hernan 
ijams ü ya sitt ü ya seb' u ya şernan 

ijulf der-penc-i mabal şöd bişnev 
Secde ferma-yı der-i Mevla şev 

Süretü'l-Mü'minün Mckkiyyetün 

Geç hevadan heves-i Hü'ya çalış 
Mü'minün Sü\esi'ne pekçe yapış 

On sekiz ayet imiş ba'd mi'eten 
Ya tol}uz dedi selatın ti 'eten 

Ya'ni der-nezd-i esatTn-i ~urün 
'Addolundu Ve ebiihu Hiirün 
s. 21 
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Süre tü 'n-Nür M;edeniyyetün 

Kederi sür ü derünı mesrür 
l).albi pür-nür eder Süre-i Nür 

Etdiler şaşt u dü ayatı şümar 
Nezd-i Şaıni vü Iral.<I'de çeha.r 

Ayetanında tegalüf cari 
Şay Ve'J-iişiilile Bi'l-ebşarı 

Süre tü '1-Furls:an Mekkiyyetün 

Geh taiarru'la gehT gaşyet ile 
Na~ş ~ıl Süre-i Furl$:an'ı dile 

Cümle yetmiş yedi ayetdir bu 
İttifiil} üzre bil ey şıbbat-cü 

l).al u !}Il etmedi bir ferd ibraz 
Secde !}ıl Jj.alıJs:'a bii-'act-ı niyaz 

Süretü'ş-Şu'arii' Mekkiyyetün 

Gevher-i kan-ı kemal-i i'caz 
Şu'ara Süresi nairn-ı mümtaz 

Yekser ayetleri ba 'd ez-mietan 
Ya yigirmi yedi ya altı hernan 

Dördüni mugtelefün fiha bil 
Eyledi Kenz-i Letaiftafşii 
s. 22 
Süretü'n-Neml Mekkiyyetün 

Gezme bT-fiiide !}ıl cem'-i neviii 
. Süre-i Neml'i ol}u rüz u !eya! 

Tol}san üç ayet ederler ma'düd 
Ya çehar olı;ı. ya penç ey mes'üd 

-- --.- ---- --.İki ayetde var al}val-i şalab 
. l).ıl eda secdeyi bul fevil ü felab 

~üretü '1-.l).aşaş Mekkiyyetün 
I;IikmeFi biiligayı i~'an et 
Bal} l).aşaş Süresi'ne im'an ~t · 
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Heşt ü heştad eder ayetleri 'ad 
İttifiil} üzre bütün ehl-i 'aded 

Lik Yes~niedersen ta'dad 
Şayma Tii Sm MJm'i ey ehl-i reşad 

Süretü'l-' Ankebüt Mekkiyyetün 
s. 23 . 
I:Iakim-i her dü-cihan Rabb-i Celi"l 
'Ankebüt Süresi'n etdi tenzll 

Bu da icma'la bi-çün u çera 
O ldı altmış tokuz ayet amma 

Mugtelifdir üçi ey merd-i benarn 
Bi-beyan-ı 'ulema-yı a'lam 

Süretü'r-Rüm Mekkiyyetün 

Lu'ab u lehvdir anca!} dünya 
Süre-i Rüm ile l}ıİ revm-ı hüda 

O ldı ayatı btınufi da sittün 
Lik der ba'zısı tis' u gamsün 

Ya'ni dördünde esatin-ikibar 
İlJtilafüzre ederler güftar. 

Süretü'l-Lul$:man Mekkiyyetün 
s. 24 
Lasib olsun der isen l}albe bikem 
Vird ola Süre-i Lul}man her dem 

Çar u si ayet imiş der 'ulema 
Otuz üç şaydı I:Iicazi amma 

İki ayetdedir eri-i kelam 
İgtilafüzre bulursun nizarn 

Süretü's:-Secde Mekkiyyetün 

Bülega taife-i naciyedir 
Süre tü' s-Secde h iye' 1-münciyedir 

Otuz ayet dedi ehl-i te'vii 
Etdi Başrl birin amma tenzil 
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Ayeteyninde tegalüf mebsüt 
Dili Ipi seede-i I:I~'a merbüt 

Süretü'l-Abziib Medeniyyetün 

Celb ü cem' olsa n'ola cünd-i sürüş 
Etdi dil Süre~i Al;ızab ile cüş 

Nükte-sincan-ı keramet-tıbyan 
tıorde-bTniin-ı hidayet-bünyiin 

Etdiler müttefel5u'l-lafz; hernan 
Yetmiş üç ayet imiş deyü 'iyan 
s.25 
Süretü Sebe' Mekkiyyetün 

Dil ü can ile edüp l;ıamd-i tıuda 
ıs:.ıı Sebe' Süresi'ni zTb-i eda 

Elli dört ayet ederler il;ışa 
Elli beşdir dedi Şiiıni amma 

Nezd-i pakinde anufi etdi i}arar 
'An yem Tn in ve şimiii o ldı şümar 

Süretü'l-Fapr Mekkiyyetün 

Leheb-i düzagı eyler itfa 
Süre-i Fatır-ı rabmet-peyma 

Çihl ü penç ola ayatı ya şeş 
Böyle mervT bu kclam-ı dil-keş 

Heft ayat-ı hidayet-'unvan 
Mugtelifdir dedi erbab-ı beyan 

Sürctü Ya Sm Mckkiyyctün 

Levb-i dil mevrid-i Ya-sin olsun 
ıs:.alb-i ıs:.ur'an ile zTnet bulsun 
s. 26 
Dedi seksen iki ayet cumhür 
Küfiyan üç deyü etmiş mestür 

Ya'ni kim latz-ı şerif-i Y.i Sin 
Re' sen ayet deyüp eyler ta'yTn 
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Süretü'ş-Şaffiit Mekkiyyetün 

Zülfe vü münzeleye baiş olur 
Şaftat'ı ol,ruyan .feyz bulur 

Şad u heştad ü yek ayet imiş öl 
Ya dü ayet ola der ebi-i uşül 

Eyledi nezd-i ekabirde hernan 
Ayeteyninde tegalüf cereyan 

Süretü Şiid Mekkiyyetün 

I;Iall-i eşkal ile eyler diİ-şad 
Süre-i Şad'dır 'ayn-ı irşad 

O ldı ayetleri penc ü heştiid 
Şeş ü heşt etdi ve lT ba 'zısı yad 

Var üç ayatde !}avi-i dil-cü 
Secde et yerlere sür cebhe vü rü 
s. 27 . 
Süretü'z-Zümer Mekkiyyetün 

Tal'at-ı barika-ı nüran1 
. Talibiin-ı zü~re-i erzan11 

O ldı yetmiş iki ayet ma'düd 
Üç ya beşdir deyü hem etdi vürüd 

Zahir o ldı yedi ayetde mal}al 
İgtilaf eyledi aşl,ıab-ı kemal 

Süretü'l-Mü'min Mckkiyyetün 

Mü'min-i kamil eder leyl ünehar 
Süre-i Mü'min'i zlb-i eıkar 

O ldı heştad u dü ayet yekser 
Çar u ya penç ü ya şeşdir dediler 

İgtilaf etdi tol}uz yerde ~hür 
Yek-be-yck cümle mübeyyin mestür 
s. 28 

1 Mısranın vezninde problem var. 
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Süretü Fuşşilet Mekkiyyetün 

Masiva'llalidan ey dil kes eli 
Fuşşilet faşl eder aşi-ı keseli 

Bu da pencah u dü ayat veli 
. Ya se ayet ya çehar o ldı ce!I 

Eyle lfa MJmü Semüd'ı i!Jşa 
Secde Ipi tJalıl}'a bi-rayb ü riya 

Süretü ZugrufMekkiyyetün 
s. 29 
Mecd ü rifat bulayım dersefi eğer 
Süre-i Zugrufı eyle ezber 

Dedi seksen toi}uz ayet ekşer 
Heşt ü heştad demiş Şamiier 

İki ayetde var al}val-i behin 
Biri lfa Ml mü biri lafz,-ı mehm 

Süretü'd-Dub.an Mekkiyyetün 

Dem-be-dem vird-i zeban ola hernan 
Süre-i magfıret-ara-yı Dugan 

Elli altı ola ayet ya yedi 
Küff amma nüh ü pencah dedi 

Çar mevzı'da bulundu güttar 
'Add-i ayetde Ebü 'Amr yazar 

Süretü '1-Ciişiye Mekkiyyetün 

Mihr-veş lami' olur dilde süf]}r 
Süre-i eaşiye'dir matla'-ı nür 

Cümle derler otuz iki ayat 
Bir dagi eyledi Küff işbat 

Anuii 'indinde olur bi't-ta'mim 
Ayet-i va!Jide lafz,-ı lfa MJm 
s. 30 
Süre tü 'J:..AJ;ı1s:af Mekkiyyetün 
Mevrid-i lutf-ı tJuda'dır el-hal$: 
Ede gör Süre~i AQ]}af'ı sebal$: 
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Bu dagi o ldı otuz dört ayet 
Küfıyan bir dagi eyler mü~bet 

Ya'ni ol şi~ime-i rüşd ü sedad 
Etdi lfa Mfm'i ke?;alik ta'dad 

Süretü Mul;ıammed Şalla'lliihu 'Aleyhi ve Sellem Medeniyyetün 

Müjde kim feyz ile olmuş memlü 
Süre-i pak-i Mul)ammed ya hü 

sı vü heşt ayet-i ba-l)ikmetdir 
sı vü nühdür ya çihil ral)metdir 

İgtilaf etdi dü ayetde bürüz 
Ey le tertiline gayret şeb ü rüz 

Süre tü 'l-Fetl;ı Medeniyyetfui 

Mal)v eder vizri !}ı lar ecri ziyad 
Süre-i Fetl) ile ver l}a1be küşad 

İttifıii}eh kübera~yı a'lam 
Blst ü nüh ayetederler i'lam 

Dürr-i ral)met e~er-i fevz ü fütül) 
Oldı bu babda l)al}l}a meftül} 
s.31 
Süretü'l-ijucurat Medeniyyetün 

Matlabıfi ise dü- 'alem de necat 
Zeyn ede l)ücre_;i i}albifi ijucurat 

Ser-te-ser M ev leviyan-ı irşad 
O ldılar dair- pira-yı reşad 

'Add-i ayatın edüp zTh-i sema' 
On sekizdir dediler bi'l-icma' 

Süretü J.S:afMekkiyyetün 

Neşr eder nürunı şaf-ender-şaf 
J.S:af' dan l}afa !}adar Süre-i J.S:af 

Bu da icma'ıla !}ır!} beş ayet 
Cümlesi ral)met-i Rabbi'I-'izzet 
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Bunda da olmadı ~avi-i diger 
İlJtilaf etmedi aşl)ab-ı eşer -

Süretü'ı-ıarlyat Mekkiyyetün 

Nam-ı M ev la ile ver kare nümüv 
_f;ariyat'ı okı kesb eyle 'ulüv 

İttifii~ etdi nil)anr-i kibar 
Altmış ayet idüğübuldu ~arar 

Hiç yol} bunda dagi hin ü mera 
Oldı şaştında viflils:-ı kübera 

Süretü'Ffür Mekkiyyetün 

Bende-i mu~ bil-i ma~bül et-Tür 
Rüz u şeb Süre-i Tür'u ede dür 

Anun ayetleridir heft ü çihil 
Ba'zılar heşt ü ya nühdür dedi bil 
s.32 
İgtilaf etdi dü ayetde vürüd 
Oldı Ve'f-Türile du'a ma'düd 

Süretü'n-Necm Mekkiyyetün 

Necm-i iJs:balin olur şü.'le-nişar 
Süre-i Necm'i edersen tekrar 

.. 
Oldı ayatı anufi altmış bir 
Küfıyan lik afia altmış "iki der 

Var üç ayetde kelam-ı şa'ib 
Seede-i I;Ia~ eden olmaz gayib 

Sürctü'l-I}amcr Mekkiyyetün 

Nedir ol nür-ı cihan-tab hele 
Ki l}.amer Süresi bagş etdi dile 

Yine enl;ıa-yı zevaya-yı cihan 
Nür-ı icma'ıla o ldı taban 

Cümle erbab~ı hedy ü irşad 
Elli beş ayet ederler ta'dad 
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Süretü'r-Ral}man 'Azz.e ve Cell Mekkiyyetün 

Ne se'adetdir ola nal}ş-ı cihan 
Süre-i mu'ciz-eda-yı Ral)man 
s. 33 
Şeş ü heftad ü ya heft ayetdir 
Nezd::.i Küfi'de sekiz müşbetdir 

Beş yerinde var anun l}avl-i bellg 
Etme tertiline al}damı ding 

Süretü '1-Val}ı 'a Mekkiyyetüıi 

Nev-be-nev fiil}ayı ifna eyler 
Süre-i Vakı 'a iğ;na eyler 

Dedi tol}san to !}uz ayet ek~er 
~eş ü yaheft demiş ba'zılar 

ijaşılı çar-deh ayatı şeha 
İ\}tilafüzre olunmuş inha 
s. 34 
Süretü'l-I;Iadid Medeniyyetün 

Zindedar-ı şeb olup ey le l}ıyam 
Süre-i \}üb-ı ijaöıd ol}u müdarn 

Blst ü heşt ayet ederler il)şa 
. Dedi nüh ayet 'Iral}T amma 

İbtilafüzi:e eder bast-ı sü\}an · 
· Dürr-i dü mevzi'-i kübra Tn fen 

Süretü'l-Mücadele Medeniyyetün 

l:;lTşdir etme 'abe§ yere cedel 
Süre-i $ad semi'a'lliih ol}u gel 

Bu dalı i bT stü yek ayet imiş 
Ya dü ayet deyü şöhret bulmuş 

Der yek ayet e§er-i galf-i büd · 
Fi'l-e~ei/Jn'i eder bf.!.':lısı 'ad 

Süretü'l-ijaşr Medeniyyetün 
Nutl}ı beyhüde yere etme sarf 
Süre-i ijaşr ile !}ıl neşr-i şeref 
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İttil)ad üzre bütün bayl-i kibar 
Dediler ayetidir bTst ü çehar 
s. 35 
O~ bu süreyi ey merd-i tıuda 
Siyyema abirini şubl) u mesa 

Süretü'l-Mümtel)ine Medeniyyetün 

Sa'd-ı da'imle olursun burrem 
Süre-i MümteJ:ıine maJ:ız-ı kerem 

Bu da bT-şübhe on üç ayet imiş 
Cümle aşJ:ıab-ı 'aded böyle demiş 

I;Iırz-ı can et dabi Ipi zTb-i dehen 
Müstefi~ ol kerem-i BarT'den 

Süretü' ş-Şaff Medeniyyetün 

Salikin ol şahreh-i tal}vaya 
Kesb edüp Süre-i Şaff'dan vaye 

Ser-tirazan-ı gürülı-ı ebrar 
Serveran-ı sipeh-i fey~-medar 

ŞatT-ı icma'a verüp keremiyet 
· Dediler cümlesi on döst ayet 

Sürctü'l-Cum'a Mcdeniyyetün 

Sebt ü işneyn deme ]ey! ünehar 
SÜre-i Cum'a'yı eyle te~kar 

tıutbe-b w anan-ı keramat-sürüd 
· Etdiler minber-i icma'a şu'üd 

İttifal} etdi cemahir-ikibar 
On bir ayet idügi buldı )}arar 

Süretü'l-l;laşr Medeniyyetün 

Cism_ü canı eder el-bal} ben·al} 
Süre-i mün~ire-i ehl-i ni fal} 
s. 36 
Rast-güyan-ı şadal}at-karan 

Şaf-tab'an-ı J:ıal}ayıl}-daran 
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Verdiler müttel;ıidü'l-lafZ gaber 
Cüm_le il;ıda 'aşer ayet [de]diler 

Süretü't-Tegiibün Medeİıiyyetün 

Sedd eder şii m ile cüııiı ü günebi 
Tab-dar etse Teğabün nigehi 

On sekiz ayet ederler tal;ıl>ils: 
Müttal;ıid bunda da ehl-i tedJ5'fls: 

Ey le tertiline himmet daim 
, Füc'eden elbet olursun salim 

Süretü't-Taliil5 Medeniyyetün . 

Sehv ü nol5:şanıiiı der-rüz-ı talal5: 
Setr eder Süre-ira'na-yı Tala~ 

On bir ayet dedi ehl-i Başra 
Digeran· 'add eder işna 'aşere 

Üli'l-elbab ile yevm:.i agir 
Magrecen gulfİ:ıu üçde ?ahir.· 

Süretü't-Tal;ırlı_n Medeniyyetün 

Süre-i fey?-nüma-yı Tal;ırlm 
Ola zib-aver-i bezm-l terkim 

İttifiil5:-ı 'ulema J;ıuccetdir 
Bu da bT-gulf on iki ayetdir 
s. 37 ... 
Eyle ta'limü te'allum her an 
ijayr-i nas ol ol5:u daim :CS:ur'5:: 

Süretü'l-Mülk Mekkiyyct~ 

Zeyn eder l5:albi l5:omaz renc-i 'aıab 
Süre-i Mü~' i ol5:u ey le şitab 

Otuz ayet dediler cümle ana 
Ba'zısı şaydı. otuz bir amma 

Ya~tıi bir iiyetidir gulf-ı pe~Tr . 
Oldıma'düd:düW:m-i laf?~I ne~Tr 
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Süretü Nün Mekkiyyetün 

Hissedüp ecrin olursun memnün 
Ol5:u şad 'şevl5:1e gel Süre-i Nün 

Afia pencah ü dü ayet dediler 
Böyle bi-gulfvürüd etdi·e~er 

Levl)-i l5:albifide anı mürlesim et 
Fey:z-i I:Ial{la dilini mugtenim et 

Süretü'l-1;I~a Mekkiyyetün 

Satvet-i rüz-ı l)isabı ~ikr et 
Süre-i I;IaJ95.a'da ço~ca fikr et 

Şaydı elli iki ayet 'ulema 
Başıi Şam! dedi pencah arnina 

tJulf iki yerde olur kilk-zede 
Bi-şimalih ile e/-lfiifdca'da 
s. 38 
Süretü'l-Me'aric Mekkiyyetün 

'Araşatıfi ola hevlinden emın 
Süre~gwanan-ı Mc'aric amin 

O ldı ayetleri ~ır~ dört tamam 
Şaml~\r~ üç deyÜ eyler i'lam 

Anufi 'indinde olur gulfyine 
.Ya'ni ma'düd değil e/fe sene 

Süretü,'n-Nül) 'Aleyhi's-Sel~m Mekkiyyetün 

'Arifisefi o~uyup Süre-i Nül) 
Dili ~ıl mail-i envar-ı fütül) 

Ya yigirmi sekiz ayet ya to~uz 
Dedi amma ki l::licazller otuz 

Çar mevzı'da eder bulfvürüd 
Bad-ber-i nevl)-i bezaran dürüd 
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Süretü'l-Cin Mekkiyyetün 

Ba'dehü Süre-i Cinn'egüıer et 
Merd isefi vadi-i ğarndan g~er et 

Bist ü heşt ayet imiş icma'a 
M:ugtelifdir iki ayet amma 

Ya olur mültelpden 'addü şümar 
Ya mine 'lliihi e.[lad ey hüşyar 
s.39 
Süretü'l-Müzzemmil Mekkiyyetün 

'Acz ü nol$:şanıfiı bil kamil isefi 
Val$:ıf-ı Süre-i Müzzemmil isefi 

<Xı sekiz on tol.<Uz ayet dediler · 
Ya yigirmi olaJs:avl-i ekşer · 

Çar mevzı'da eder gıilf~hür ·. 
Eyle tertiline be~l-i mal$:dür · 

Süretü'l-Mü<4ieş§ir Mekkiyyetün 

'Add-i ayet eden ehl-'i süded 
Etdiler Süre-i Müddeşşir'i 'ad 

Ba'de bamsin ola ayetleri beş 
Medeni evvel lriil$:I dedi şeş 

Dü mabalJinde bedid o ldı kefari:ı 
İgtilaf etdi meşahrr-i enam 

. s. 40 
Süretü '1-J.(ayyime Mekkiyyetün 

'Ahd ü mişal$:da ey dj! pek tur 
Süre-amÜZ-ı l}ayyime ola göıJ 

Ayeti tis'a vü şelaşin şümar 
Erba'In eyledi Küfiişar 

Ya'ni bir yerde ?Uhür etdi kelam 
Ki eder 'ad anı Küfi-i benarn 
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Süretü'd-Debr Mekkiyyetün ·. 
Va'd-i ibsan-ı ijuda'dan al behr 
Rabmet-i şamiledir Süre-i Dehr 

Bu dagi oldı otuz bir. ayet 
Bi-vifa~-ı 'ule~a-yı ümmet 

Ey le taJ:ışTI~i nzii~yı Mevla 
. Olma magrur-ı l;ıaya'H dünya 

Şüretü'l-MürSelat Mekkiyyetün 

'Uzlet et gall}dan.ey merd-i güzin 
"Mürseliit'ı oi.<u ba-şavt-ı b~In 

~ .. ..,. . ~ . 
. ' 

Yek-zeban şirzime-i 'ali-ciih 
Dedi ~yatınl anun pencah 

O~ıyupdil9}~t ilehüşyar ~1 
Rast-girdar ü şada~at~kar ol 

Süretü'n-Nebe' Mekkiyyem 
s.41 · 
I:Iam1-i evzar ile etme:seferi 

·. Süre~b w an-ı Ne be' ol al gaberi 

Dedi Başri ana ~ır~ bir ayat 
Erba ~Iridlr deyü ~avm etdi şe bat 

Başr'i bir,yerde öiür gulf-e~dud 
Anın 'indinde ]farJben m~'düd 

Süretü'n-Nii.zi'at Mekkiyyetün 

Ta'm-ı le~at-ı cinandan al ıev~ 
Nazi'at'ı o~ıyup ba-şad şev~ 

Anın ayatı dagi ~ır~-};ıeşdir 
Nezd-iKüfi'de vel~kiiı şeşdir 

Ayeteyninde edermiş cereyiin 
ibtilafiit-ı 'uyün-ı a'yan 

Süretü 'Abese Mekkiyyetün 
Fazl-ı Hak lutt:ı Huda besdir bes 
i)~"u gei dilciİ-yı Süre;i 'Abes 
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Şam! lprls: ayet edermiş ta'dad 
Başri bir diğer iki etdi ziyad 

Pes üç ayetde sünül} etdi kelam 
Böyle bast etdi Ebü 'Arnr-ı hümam 
s. 42 
Süretü't-Tekvir Mekkiyyetün 

Ufuls:-ı dild,en olur 'alem-gir 
Mihr-veş nür-ı münir-i Tekvir 

Müttefıls: bunda dagi ehl-i yals:In 
Bist ü nüh ayet ederler ta 'yin 

Ols:uyan anı dedi Peygamber 
Re'y-i 'ayn ile eder bafia naiar 

Süretü'l-İnfitar Mekkiyyetün 

Be-ferag-ı dil ü cem'-i gatır 
İnfıtar ola dilifide da' ir 

İttifiil} üzre afia ber-yekser 
Dediler ayetidir tis'ü, 'aşer 

oıs:u ol na' il-i didar-ı Rasül 
Bula gör rayza-ı ni:vana vüşül 

Süretü't-TatfifMekkiyyetün ve ~e Medeni}ıyetün 

Fecc-i 'açil üzre yüri I}Ileyi Is:o 
'İbret al Süre-i Tatfifi ols:u 

·otuz altı imiş ayatı tamam 
-Yeknesals:dır yine ais:val-i kirarn 

Ols:ıyup anı dürüst et kan 
Eyle seneide-i şer'-i Bari 

Süretü'l-İnşi!s:al} Mekkiyyetün 

Def-i evham ile bul asayiş 
İnşils:als:'ı ols:u ba:-şad gwahiş 

Bist ü penç ayet imiş fı'l-ek~er 
Başri Şam I dedi bist ü se meger 
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s. 43 .. 
İkisin etdiler anl~r garic 
Secde ~tl kim ola şıd~ıfi rayic 

. Süretü'l-Biirüc Mekkiyyetün 

Hetüimln çarga eder şlti 'urüc 
O~ gel Süre-ir\1-_'na-yı-Büiüc 

Çarb-ı icma'a olup piraye · 
Oldı i~nan-ı 'işrüne aye 

~ıl tilavet ahı ey merrl-i ğayür 
Ma~ 'ade 'ş-şirki edetrriiş mağfür 

Süretü't-Tarıl5 Mekkiyyetün 

Fevt-i fırşatla gel olma n~ilan · 
Süre~i Tarı~'ı ~ıl zib-i de~an 

On yedi ayet imiş fi'l-ek~er 
Ba'?-ılar lik dedi sitte 'aşer 

Bir mal}allinde olur söz peyda 
Ya'ni ma'düd ola evvel keydii 

Süretü'l-A 'la 'Azze vü Cell Mçkkiyyetüıi 

Fez' ermez sana inşa'alH'ih 
~ıl hernan Sü.e-i A'la'yı penah 

Anı icma'la eşyatl-ı lıüda 
On to~uz ayet ederler il}Şa 

Dedi evşafın edenler telmJp 
Ef?al-i müştemilat-ıtesb!Q 
s.44 
Süretü '1-Gaşiye•Mekkiyyetün 

·ı;ııt~-ı Mevla'ya olur bai~-i tam 
Süre-i Gaşiye'ye eyle devam 

Bist ü şeş ayet imiş icma'an 
Etmedi kimse tereddüd ~at' an 

Ço~ o~u anı eya merrl-i başlr 
Ki l}esabıfi ola m~l}şerde yesir 
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Süretü'l-Fecr Mekkiyyetün 

Fiten ü 'alp! olur talib-i ecr 
Şıd~-ı dille ol5uyup Süre-i Fecr. 

sı YÜ dü ayet ola yabud otuz 
Lik Başrl dedi yiginni tol>uz 

Çar mevzı'da tebalüfşadır 
Ya'nikim mubtelefün fibiidır 

Süretü '1-Beled Mekkiyyetün 

Şalil}an mesleğini eyle ~abül 
~ıl Bel ed Süresi 'ni aşJ.:ı uşül 

Aiia a'lam-ımekarim vaye 
İttifii~en dedi 'işrün aye 

Eyle tekrarını sa'y-i ınevrur 
Olur i~llm-i vücüdufi ma'mür 

Süretü'ş-Şems Mekkiyyetün 
s. 45 
Ş af edüp beytini bl- 'uc b ü ri ya 

. Süre-i Şems ile ver ~al be ziya 

On beş ayet deyü olmuş ma:Zbüı 
Ba'z on altı deyü eyler.mebsüt 

Bir mal}allidir anıii bulfe mal}a' 
Anı şaymış Medeniyy-i evvel 

·Süretü'l-Leyl Mekkiyyetün 

Başar-ı ~albe verüp tabiş-i tam 
Süre-i Leyl ile ~ıl ref'-i zijlam 

Blst ü yek ayet ederler ta'dad 
Anı cumhür-ı rical-i a'dad 

Ço~ o~u anı ki göiilüii ola şen 
Nür-ı 'irfiin ile ~albiii rüşen 
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Süretü'l-İnşifcib Mekkiyyetün 

Şadnfiı münşeril;ı eyler bl-şek 
İnşiral;ı'ı o~ olma münfek 
s.46 
Sekiz ayet imiş icma'an ol 
Oldılar müttetil$:1n ehl-i uşül 

Ey le iglaşla tertlle devam 
Ki eder def-i gumüm u alam 

Süretü't-im Mekkiyyetün 

Sehl ü l;ıüzn~i çemenistiin~ı dile 
Süre~ i Tin 'i güzel gars ey le 

Sekiz ayet dediler- ana tamam 
İttifiil$:an bütün a'lam-ıkiram 

Eyle tertTiini zTh-i a'mal 
Ol şemer-çln-i riyaz-ı ama! 

Süretü '1-'Alal5 Mekkiyyetün 

Şavb-J mal$:şüda olur r~h-nümün 
~ıl 'Alal$: Süresi'ni ııebt-i derün 

Dediler ayetidir tis'a 'aşer 
Ön sekizdir ya yigirmi dediler 

. ibtilafolddki yerde beöıd 
Se~de etkim bı.ilasm ecr-i mezld 

Süretü'l-~ Mekkiyyetün 

Vaşılol matlah-ı dareyne hernan 
Süte-i IS".adr ile l$:adrifi bulaşan 

O ldı anın dahi ayetleri beş · 
Mekkl vü Şii~! veÜikiı!sl<;!dİ Şeş 

"----:~ :.-.--- --- ----·- ..,--

Anlar'indinde olurmuş ma'dud 
Şaliııen leyle-i ~adr-i behbüd 
s:47 · · 
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Süretü'l-Beyyine Mek:kiyyetün 

. Şal:ın-ı cennata zihi mevşılaıtır 
Süre tü' 1-Beyyine ni 'me' ş-şıladır 

Sekiz ayet dedi cümle a'lam 
Etdi Başri to~ ayet i'lam 

Anı bu güne edermiş inha 
Ki /ehü'd-drni şayarmış tenha 

Süretü'l-Zilzlil Medeniyyetün 

J:Iiişıl olsun der isen amalin 
Ço~ o~ süresini Zilzal'ın 

Dedi heşt ayet ana ba'z kibar 
Ba'zısı nüh deyü eyler iş'ar 

Var bir ayetde kelam-ı merğüb 
Ya'ni eşliiten olurmuş mal:ısüb 

Süretü'I-' Adiyat Mekkiyyetün 

15'-urb-ı Mevla'ya bulursun vuşlat 
'Ad iyat' ı o~ ey le adet 

Yek-zeblin şir?ime-i tal:ıriran 
On bir ayet deyü etmişi'lan 
s. 48 
O ldı vaşfında bu ma'na şiiyan 
İnnehli ta'dilü nışfil'l-15'-ur'lin 

Sfuetü'l-J.Giri'a Mek:kiyyetün 

15'-ari'a Süresi ~lfi ede ~ar' 
T~ ki ma'lümun ola aşi ile fer' 

Anın ayatı şernan ü ya 'aşer 
Yagud on dedi[ler] agyar-ı beşer 

Evvelü'l-15'-ari'a'dır nezd-i kibar 
Dü rpevlizine ile o ldı şiimar 

Süretü't-Teklişiir Mek:kiyyetün · 
15'-abri pür-nür ~ıl ar ~albi münit 
Hem eder ecri Tekaşür tekşir 
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Sekiz ayet dedi aş).lab-ı 'aded 
Ettiler müttebiden serd-i sened 

Dem-be-dem şıd]>ile anı ol9ı gel 
Oldı hifi ayete bu süre bedel 

Süretü'l-'Aşr Mekkiyyetün 

I:Iişşe-yab ol o]>ıyup Süre-i 'Aşr 
'Arnel-i şalibe ]>ıl val}tifii ).laşr 

Gerçi bi-şübhe bu üç ayetdir 
İkisi gulf ile pür-şöhretdir 

Ya'ni Ve'l-'Aşrise ta'dada ebal} 
Olmaz ol dem Veteva şavbi'J-Jja]f 
s. 49 

Süretü'l-Hümeze Mekkiyyetün 

~adb edip kimseyi etme dil-gir 
Hümeze Süresi eyler tab?;Ir 

Tol}uz ayet dediler bi'l-icma' 
Etmedi kimse tegalüfle niza' 

Anı tertTide var ecr-i vefir 
Bulur elbet ol}ııyan gayr-i keşir 

Süretü'l-Fil Mekkiyyetün 

~ahr-ı I:Ial}'dan yine !}ıl I:Ia~'ı penah 
Süre-i Fil'i ol}u ol agah 

Dedi beş ayet afia cümle ki bar 
ittibad etdi gürülı-ı agyar 

Ol}ııya,n anı bulur feyz-i necat 
'Afiyetle geçer eyyam-ı bayat 

·~:.-

Süretü ~ureyş Mekkiyyetün 

~üt-ı can olsa zihi ni'met ü 'ayş 
Süre-i ?;ail}a pira-yı ~ureyş 

Bu da dört ayet imiş yagud beş 
Böyle me'şür bu l}avl-i dil-keş 
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" O ldı ma'düd I;IicazT Min cü_' 
o~ her gece edüp terk-i hücü' 
s. 50 
Süretü'l-Ma'ün Mekkiyyetün 

Olpyup Süre-i Ma'ün daim 
J.S.albifii ey le riyadan salim 

Altı ayetdir o 'inde'l-ek§er 
Lık 'lraJs:T yedi ayet dediler 

Ya'ni Küfi ile BaşrT ey yar 
Etdiler laf?:-ı yüriiünı şümar 

Süretü'l-Kev§er Mekkiyyetün 

I;Ial9$: u 'adi üzre yüri insan ol 
Süre-i Kev§er ile reyyan ol 

Dedi üç ayet afia cümle kirarn 
BT-gilaf eylediler sevl.<-ı kelam 

Nev-be-nev I.<ıl anı tekrara şi tab 
Bag-ı arnaliiii eyler şad-ab 

Süretü '1-Kafirün Mekkiyyetün 

J.S.atre-bar-ı nedem ol çeşmifiden 
Katirün Süresi'n et zlb-i dehen 

Altı ayet dedi ehl-i idrak . 
Ana icma'la eY Mü'min-i pak 

Gel devam ey le ki ral;ımetdir bu 
Şirkden ya'ni bera'etdir bu 

Süretft'n-Naşr Medcmiyyetün 

J.S.ıl 'ibadat-ı ijuda'da tek ü pıJ 
Süre-i Naşr ile ol nuşret-cü 
s. 51 
Yaşıl-ı mertebe-i şıl;ıl;ıatdır 
Bu da icma' ile üç ayetdir 

Bunı vaşf eyleyüp erbab-ı e§er 
Rub'-ı J.S.ur'an'a muadil derler 
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Süretü Tebbet Mekkiyyetün 

:f5.ail ol emrine ija~'ın ram oJ 
Süre-i Tebbet ol}u goş-kiim ol . 

Bu da beş ayet imiş bi't-tabl}il} 
İgtilaf etmedi ebi-i tedl}il} 

Vird edersen anı her şu bb u mesa · 
Süret-i nan edersin iifıi 

Süretü '1-İ\}l[ş Mekkiyyetün 

BI-i}ariir ol cef:ebat-ı ijal}' dan 
Rüz u şeb Süre-i İglaş oi.o:ı sen 

Nezd-i ek~erde çehiir ayetdir 
Mekk;I Şiimi dedi beş ral)metdir 

Lem yelid'add olunur 'inde-hümii 
Ol}u b~ süreyi bul neşv ü nemii 

Süretü'l-Fela.l} Medeniyyetün 

ija~·a !}ıl şıdl}ile 'arz-ı l)acat 
Bil Felal} Süresi'ni diy-ı nedit 

Oldı peyveste esiinid-i gaber 
Dedi beş ayet esatif:-i eşer 

Rüz u şeb vird-i zeban et anı sen 
Ki cihanda olasın şag u esen 
s. 52 
Süretü'n-Nas Medeniyyetün 

:f5.ayd-ı azardan azadolasın 
-- Süre-i-Nas-ile dil-şiid-olasın · 

Altı ayet dedi eşraf-ı kibar 
Mekki vü Şiimi eder heft şümiir 

Laf?:- ı vesvaSl ederler işbat . 
Tcmme ta'diid-ı cemi'i'l-ayat 

tiatirne Der-'Aded-i SI Ecza 
Li'llahi'l-ijamd Ceniib-ı Mevla 
Etdi bu bendeye l}udret i'tii 
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Oldı ta'daa yüz on dört süre 
Silk-i nazına _çekilüp dürr-asa 

İşte ecza-yı şelaşin dabi 
O ldı erbab-ı nibaye inha 

Her cüzilii evveli hem süresini 
Etdim Irad bi-vech-i aJ:ıra 

·Lik ba':{:-ı kelimatınl}ıldım 
ijüsn-i ta'bir ile merhünen eda 

.· 
\.,·V ast-ı kelimeyi faşl etme şal}ın 

Yek-nefesde anı eyle icra 

Evvel-i FatiJ:ıa cüz' -i evvel 
Cüz'-i şanT Seyelpllü's-süfehii 

Dagi Tıi'ke'r-rusül olmuş_şaliş 
Bal}ara içre b~ cüz'eyn şeha 

Len teniilüise cüz'-i rabi' 
Al-i 'İmran'da olur feyz-ara 
s.53 
]jamisen o ldı bemdar ki Ve '1 
Mul;şeniitayeti olmuş il:ışa 

. Lii yul;ibbu '1/iih olur cüz '-i ş eş om 
Her dü der-Süre~ i vala-yı Nisa 

Ba'de~a sabi'-i ecza Ve i~ii. 
Semi'üMaide'ye zib-efza 

Cüz'-i şiimin ola En'am'da Ve /ev 
Enneniiayeti bi- şekk ü mera 

Dagi ~iile'J-mele' olmuş tasi' 
Anı A 'raf' da vird et amma 

Cüz' -i 'aşir ise En fal içre 
Va 'lemü 'dur dedi erbab-ı neha 

On birincisi olur Ya 'te~irün 
Süre-i Tevbe'ye revnal}-bagşa 

On ikincisi Ve mii min diibbeh 
· Süre-i Hüd'dadır cilve-nüma 
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On üçüneisi ol~r Yüsuf'da 
Evvel-i laf?;-ı überri'de ve mii 

Evvel-i ijicr ElifLam Ra'dır 
Cüz' -i rabi' 'aşara-yı pak-lil$.a 

Oldı hem evvel-i isra Sübl;ıiin 
Panz ü hem cüz' -i mul$.addes ecza 

Cüz' -i sadis 'aşarı I;<iile e /em 
Süre-i Kehfde olmuş imla 

Enbiya Süresi'nin mebdeidir 
Cüz'-i sani' 'işra~yı ehl-i vefii 

Dagi şiimin 'aşarı I;<ad eflef;ıa 
Mü 'minün Süresi 'nin evveliha 

O ldı hem on to15.uzmcısı Ve /fiil 
Elle?Tn ay eti Furl$.an' da şeha 
s.54 

Cüz'-i 'işrun Femiikiineimiş 
Nemi içinde bi-vifiil5.-ı 'ulema 

Dagi icma'ıla bam 'işrün 
'Ankebüt içre olur böyle eda 

Ya'ni ol ayet-ira'nadır kim 
Ütlü mii ül;ıiye'den sonra Ve Iii 

. " 

ŞanT 'işrün Ve men ya.(mutdür 
Ki ana Süre-i Al;ızab ola ca 

Oldı hem Süre-i Ya Sin içre 
Ş al is 'işrüne Ve mii enzelnii 

Rabi' 'işrün Fe-men q/em'dir 
Züıner içre dedi cümle fuzela 

BTst ü pencümdür İ/ey/ı ile yüradd 
Fuşşilet Süresi'ne verdi ziya 

Süre-ipür-şeref-i Caşiye;dir 
Oldı hem sadis-i 'işrün Ve bcdii 
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Der isefi sabi'-i 'işrün nedir 
Zariyat içre olur .Kale k-ma 

B"fst ü beştüm cüz' imiş bl-şübhe 
Evvel-i ~ad semi'a'lliihüdila 

Evvel-i Süre-i Mülk oldrbeHi 
Cüz' -i b"fst ü nühüm ey merd-i ljuda 

Otuzıncısı dagi 'Amme imiş 
Erdi payana fe-temme'l-ecza 


